



PRESS RELEASE

株式会社サニーサイドアップ ポストコロナへ本格シフト グローバル事業の拡大に向けて人財採用を大幅強化

株式会社サニーサイドアップ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:小久保正人、以下「当社」)は、現在急激に増えている国外からの日本展開に関するご相談に対応するべく、 この度、国籍を問わないバイリンガル人財の採用を大幅に強化いたします。

新型コロナウィルスの感染拡大の影響により、一時は減少していた外資系企業様からのご相談が、今急激に増えております。その背景には、急速な円安進行にともなった日本進出を狙う海外企業様の存在、規制緩和によるインバウンド事業の活性の兆し、さらには国境を超えたWeb3.0の世界において海外企業様が日本における事業パートナーを求めているということがあげられます。

弊社はこれらに適格に対応し、さらなる事業拡大を目指し2023新卒採用においてもグロー バルな人財の採用強化を図ります。

円安、物価高と、日本を取り巻く経済環境は依然厳しいものの、この円安も商機ととら え、日本経済へも大きくプラスに寄与するであろう"インバウンド消費"や、海外事業の日 本進出を仕掛けてまいります。国籍年齢性別は問わず、グローバルな人財を迅速に採用、社 内の体制を増強いたします。

下記プロジェクト等に対応できる人財を急募すると共に、新卒採用においても学生時代の自身の経験を活かし、こうした仕事にチャレンジしたいという方々を歓迎します。

- ・国内外のダイバーシティ推進事業/SDGs推進事業
- ・日本IP(キャラクター・漫画・アニメーションなど)の海外展開
- ・海外ブランド・店舗の日本進出
- ・海外企業のコンシューマー向けサービスの日本でのローンチ
- ・日本で開催する海外スポーツ・エンターテインメント事業
- ・インバウンド旅行者向けのPR
- ・国内インフルエンサーの海外展開/インフルエンサーマーケティングの海外展開

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社サニーサイドアップ 広報 担当:生田(090-9152-6262)、井口、中野

Email: koho@ssu.co.jp



■ 採用概要

※当社は年齢・国籍問わず、常にグローバル人財の募集をしておりますが、2023年新卒の採用を迅速に進行いたします。

下記内容は2023年新卒の概要となります。

ご確認の上、エントリーフォームのご入力をお願いいたします。

当フォームを入力いただいた方より、ESをお送りしております。

▶募集締め切り:2022年10月17日(月)10:00

~募集対象~

- ・2023年3月卒業見込もしくは卒業済
- ・ビジネス会話レベルの英語力

(TOEIC 800点以上、IELTS 6.5以上、英検準1級程度の英語力を基準とする)

・日本語での日常会話がスムーズに行える方 (日本語能力検定N2レベルに相当する日本語力)

※各スコアは必須ではありません。

その他募集要項については、下記をご参考ください。

https://www.ssu.co.jp/recruit/freshman/

また、今回の採用強化に伴い、当社リクルートページを整備し、LinkedInページを本格的に運用してまいります。

- ・サニーサイドアップリクルートページURL https://www.ssu.co.jp/recruit
- サニーサイドアップLinkedInページURL
 https://www.linkedin.com/company/sunny-side-up-recruit/

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社サニーサイドアップ 広報 担当:生田(090-9152-6262)、井口、中野

Email: koho@ssu.co.jp



■ 株式会社サニーサイドアップ 受賞歴

PR業界においての実績と、働きやすい環境づくりが国外でも評価され、数々の賞を受賞しております。こうした実績も、国外からのお問い合わせの増加に寄与していると考えております。これからも日本、世界へとサニーサイドアップの「たのしいさわぎ」を広げてまいります。

✓ IPRA Golden World Awards 2022 Corporate communications - Agency



✓ PRWeek Asia Best Places to Work 2021 Large Agency



✔Campaign Asia Pacific Agency of the Year 2020 Japan/Korea PR Agency of the Year ゴールド受賞



■ 株式会社サニーサイドアップ 会社概要

「たのしいさわぎをおこしたい」をスローガンとし、戦略PRを始め、PR視点を生かしたプロモーション、スポーツマーケティング等、独自のマーケティング・コミュニケーションノウハウによって様々なムーブメントを世の中に送り出し続けています。PRのノウハウを使い、中田英寿、北島康介ら多くのスターアスリートを世に送り出してきました。2020年1月、ホールディングス経営体制に移行し、株式会社サニーサイドアップが誕生。

会社名: 株式会社サニーサイドアップ/SUNNY SIDE UP Inc.

所在地:東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目23番5号JPR千駄ヶ谷ビル

代表者:小久保正人(代表取締役社長)

事業内容: PR事業、プロモーション事業、スポーツマーケティング事業ほか

従業員数:194人 ※ (2022年6月末現在)

URL : http://www.ssu.co.jp

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社サニーサイドアップ 広報 担当:生田(090-9152-6262)、井口、中野

Email: koho@ssu.co.jp